(A /rs 5tRVr(0 PrJsr,r(0 rt0tft Àr
(onrelho de AÍquitetuÍô e UÍbanirm0 do tspiÍito lanto %_

PORTARIA NORMATIVA NO 09, DE 29 DE MAIO DE 2023.

Delega ao Gerente Geral a competência
para assinatura dos documentos que
especiÍica, a fim de que produza seus
efeitos legais.

O Presidênte do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo - CAUiES, no
uso das atribuições que lhe conferem o artigo 35 da Lei n.o 12.378, de 3'l de dezembro
de 2010; e o artigo 141 do Regimento lnterno do CAU/ES, aprovado pela Deliberação
n.o 121, de 21 de agosto de 2018;

RESOLVE:

Art. 1o Delegar competência ao Gerente Geral do CAU/ES para assinatura, em nome
da Presidência e para que produze seus efeitos legais, os seguintes documentos
listados abaixo:

L Aviso de dispensa de licitaçâo;
ll. Termo de Referência;
lll. EditalPregão/Concorrência.

Vitória/Es, 29 de maio de 2023

0
ELIOMAR VE NCIO DE SOUZA FILHO

Presidente do CAU/ES

Rua Hélio Maí(oni, 58 - 8enl0 teÍÍeiía I 29.0t0'690 ' vitóÍia/ts lÍeleí0ne; (27) 1224'4850

www.caues.gov.br

.l

Art. 2o Rêvogam-se as disposições em contrário.

Art. 3. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaÉo

CAU/FS stRvr(o PUEU(o ftotRar
(onselho de ÂÍquileluÍa e Urbanismo d0 tspÍito Santo

PORTARIA NORMATIVA NO 09, DE 29 DE MAIO OÊ,2023,

Delega eo Gerente Geral a competência
para assinature dos documentos que
especiÍica, a Íjm de que produza seus
efeitos legais.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo - CAU/ÊS, no
uso das atribuições que lhe coníerem o artigo 35 da Lei n.o 12.378, de 31 de dezembro
de 2010; e o artigo 141 do Regimento lnterno do CAU/ES, aprovado pela Deliberação
n.o 121, de 21 de agosto de 2018;

RESOLVE:

Art. ío Delegar competência ao Gerente Geral do CAU/ES para assinatura, em nome
da Presidência e para que produze seus efeitos legais, os seguintes documêntos
listados abaixo:

l. Aviso de dispensa de licitação;
ll. Termo de Referênciai
lll. Edital Pregâo/Concorrência.

Art. 20 Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3. Esta Portaria entrará em vigoÍ na data de sua publicação

Vitória/Es, 29 de maio de 2023

ü
ELIOMAR VEN CIO DE SOUZA FILHO

Presid do CAU/ES

Rua Hélio MaÍ(oni, 58'Bent0 feíeiÍa 129.050-690 'vitóÍia/ts lleleíone: (l7l3214'4E5A
www.caues,gov,br

I
I